
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН» 
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА 

 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

09.12.2021              № 298 

 

с. Каргасок 

 

О внесении изменений в Постановление Администрации Каргасокского района от 

24.06.2021 № 156 «Об утверждении Порядка определения объема и условий 

предоставления субсидий из бюджета муниципального образования «Каргасокский 

район» муниципальным бюджетным образовательным организациям Каргасокского 

района на укрепление материально – технической базы, на выполнение работ, услуг по 

содержанию имущества» 

 

В целях совершенствования нормативно правового акта 

 

Администрация Каргасокского района постановляет: 

 

1. Внести в постановление Администрации Каргасокского района от 24.06.2021 № 

156 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидий из 

бюджета муниципального образования «Каргасокский район» муниципальным бюджетным 

образовательным организациям Каргасокского района на укрепление материально – 

технической базы, на выполнение работ, услуг по содержанию имущества» (далее – 

Постановление) следующие изменения: 

1.1 Пункт 2 Порядка определения объема и условий предоставления субсидий из 

бюджета муниципального образования «Каргасокский район» муниципальным бюджетным 

образовательным организациям Каргасокского района на укрепление материально – 

технической базы, на выполнение работ, услуг по содержанию имущества (далее – Порядок) 

изложить в следующей редакции: 

«2. Целями предоставления Субсидий являются: 

 создание условий, обеспечивающих доступность получения качественного 

образования посредством реализации мероприятий муниципальной программой «Развитие 

образования в муниципальном образовании «Каргасокский район», утвержденной 

постановлением Администрации Каргасокского района, предусматривающих укрепление 

материально-технической базы, выполнение работ, услуг по содержанию имущества 

Организации; 

 повышение уровня безопасности населения муниципального образования 

«Каргасокский район» посредством реализации мероприятий муниципальной программы 

«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения муниципального образования 

«Каргасокский район», утвержденной постановлением Администрации Каргасокского 

района.». 

1.2 В пункте 4 Порядка слова «получатель Субсидии» заменить словом 

«Организация». 

1.3 Пункт 14 Порядка изложить в следующей редакции: 



2 

«14. Для целей, указанных в абзаце 1 пункта 2 настоящего Порядка, результатом 

предоставления Субсидии является: приобретение оборудования, инвентаря и (или) 

реализованные мероприятия по содержанию имущества. 

Показатели результативности использования Субсидии: 

- количество приобретенного оборудования и инвентаря; 

- количество реализованных мероприятий, связанных с содержанием имущества. 

Значения показателей результативности использования Субсидии устанавливаются в 

Соглашении. 

Для целей, указанных в абзаце 2 пункта 2 настоящего Порядка, результатом 

предоставления Субсидии являются мероприятия, направленные на укрепление 

антитеррористической защищенности образовательных организаций, и (или) мероприятия, в 

том числе профилактического характера, снижающие количество дорожно-транспортных 

происшествий с пострадавшими и количество лиц, погибших в результате дорожно-

транспортных происшествий на территории Каргасокского района. 

Показатели результативности использования Субсидии: 

- количество приобретенных комплектов оборудования и инвентаря; 

- количество сотрудников Организации, прошедших обучение по 

антитеррористической защищенности. 

Значения показателей результативности использования Субсидии устанавливаются в 

Соглашении.». 

1.4 Пункт 15 Порядка изложить в следующей редакции: 

«15. Перечисление Субсидии Организациям осуществляется в соответствии с 

условиями Соглашения. Сроки (периодичность) перечисления Субсидии Организации 

устанавливаются в Соглашении.». 

1.5 В пункте 16 Порядка слова «районного бюджета» заменить словами «бюджета 

муниципального образования «Каргасокский район», слова «течение 10 рабочих дней после 

заключения Соглашения» исключить. 

1.6 В пункте 17 Порядка после слова «источником» добавить слово 

«финансирования». 

1.7 В абзаце 2 пункта 26 Порядка слова «средства от возврата ранее произведенных 

Организацией выплат» заменить на слова «является Субсидия». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования 

(обнародования). 

 

 

Глава Каргасокского района         А.П. Ащеулов 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

С.В. Перемитин 

8(38253)22205 


